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(Inf. wł.). Ponad 70 biegaczy i biegaczek rywalizowało na trasie prowadzącej od miejscowego
„Orlika” w stronę tzw. lotniska. W pierwszą sobotę marca odbyła się XIII edycja Biegu
Tropem Wilczym, upamiętniającego Żołnierzy Wyklętych. Aktywności na świeżym powietrzu
towarzyszyła atmosfera patriotyzmu i sportowej rywalizacji. 
 
Bieg Tropem Wilczym organizowany jest corocznie w wielu miejscach nie tylko w Polsce, ale też w
innych  zakątkach  świata,  przypominając  o  Narodowym  Dniu  Pamięci  „Żołnierzy  Wyklętych”,
ustanowionym  w  2011  roku.  Jego  początki  sięgają  2013  roku,  kiedy  to  grupa  pasjonatów
zorganizowała pierwszy bieg w lesie koło Zalewu Zegrzyńskiego. Od tamtego czasu wydarzenie
nabrało ogólnopolskiego charakteru i stało się – jak informują inicjatorzy akcji - największym biegiem
pamięci na świecie.
 
W Szczytnej wydarzenie rozpoczęto od wysłuchania hymnu i krótkich przemówień, po których odbyła
się  wspólna  rozgrzewka.  Po  niej  zawodnicy  ustawili  się  na  starcie  w oczekiwaniu  na  wystrzał
rozpoczynający bieg. Jego trasa prowadziła od boiska „Orlik” przy Szkole Podstawowej im. Orła
Białego w stronę tzw. lotniska, którą uczestnicy musieli dwukrotnie okrążyć, zanim dotarli na metę.
 
Wydarzenie każdego roku przyciąga wielu entuzjastów aktywności fizycznej. – Ta liczba uczestników
waha się. Jednego roku jest więcej, drugiego mniej, ale jest tendencja raczej rosnąca, więc to nas,
jako organizatorów, cieszy. W tym roku gościmy 76 uczestników biegnących. Jest kilka osób spoza
gminy,  natomiast  większość to  uczestnicy Szkół  Podstawowych z  Chocieszowa i  ze Szczytnej  –
dowiedzieliśmy się  od dyrektora Miejskiego Ośrodka Kultury Rafała Krynieckiego,  który  przy
okazji już zaprasza na kolejną edycję w przyszłym roku.
 
Gmina Szczytna od początku angażuje się w organizację tego biegu. Nie inaczej było tym razem.
 
– Jak co roku udostępniamy tutaj przede wszystkim teren Centrum Sportu i Aktywnego Wypoczynku,
na którym Miejski Ośrodek Kultury organizuje ten bieg. My natomiast od fundacji (Fundacja Tropem
Wilczym Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych – przyp. red.) zakupujemy tak zwane pakiety startowe,
które zawierają koszulki oraz pamiątkowe medale, a które to pakiety wręczamy uczestnikom biegu –
mówi burmistrz Krzysztof Żak i również zachęca do uczestnictwa: - Warto przyjechać, szczególnie
w tak piękny dzień jak dzisiaj, po to, żeby spędzić czas na przykład z rodziną, aktywnie wypocząć i
mieć dobre wspomnienia.

Wśród uczestników znalazło się wielu miłośników biegania, zarówno mieszkańców Szczytnej, jak i
osób spoza gminy. Krzysztof Wieczorek z Kłodzka, który brał udział w biegu już po raz szósty,
podkreślił w rozmowie z nami wyjątkową atmosferę wydarzenia: - Biegam co roku, motywuje mnie
piękna idea, a dzisiaj dodatkowo też piękna pogoda.

Po zakończeniu biegu na uczestników czekały nie tylko pamiątkowe medale,  ale też tradycyjne
ognisko  i  pieczenie  kiełbasek.  Wydarzenie  było  okazją  do  sportowej  aktywności,  ale  przede
wszystkim do integracji i pielęgnowania pamięci o Żołnierzach Wyklętych.
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